第 1 頁，共 10 頁

臺中市政府訴願審議委員會 107第 1次會期會議紀錄

壹、 開會時間：107年 1月 12日上午

貳、 開會地點：本府 10樓法制局會議室

參、 主席：吳主任委員梓生

肆、 出席人員：如簽到單(詳卷)

伍、 審議案件：

討論案：

1、訴願人○○○因性騷擾防治法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1060473)

決議：主文修正為「原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之

次日起 60日內另為適法之處理。」

理由：如法制局意見；惟文字部分酌修。

2、訴願人○○農產企業有限公司因食品安全衛生管理法事件，不服

本府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1060474)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

3、訴願人○○農產企業有限公司因食品安全衛生管理法事件，不服

本府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1060475)

決議：主文修正為「原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之

次日起 60日內另為適法之處分。」

理由：授權依委員意見擬具決定書理由。

4、訴願人○○○食品有限公司因食品安全衛生管理法事件，不服本

府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1060775)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

5、訴願人○○○食品有限公司因食品安全衛生管理法事件，不服本

府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1060774)

 第 2 頁，共 10 頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

6、訴願人○○○食品有限公司因食品安全衛生管理法事件，不服本

府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1060776)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

7、訴願人○○○食品有限公司因食品安全衛生管理法事件，不服本

府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1060777)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

8、訴願人○○○因塗銷禁止臨時停車標線事件，不服本市豐原區公

所處分，提起訴願案。(案號 1060670)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

9、訴願人○○○申請土地更登記等事件，不服本市霧峰區公所處分，

提起訴願案。(案號 1060669)

決議：原處分撤銷。

理由：如法制局意見。

10、訴願人○○○(即○○小吃)因臺中市休閒娛樂服務業管理自治

條例事件，不服本府經濟發展局處分，提起訴願案。(案號

1060706)

決議：原處分關於罰鍰部分撤銷，其餘訴願駁回。

理由：如法制局意見。

11、訴願人○○○因營造業法事件，不服本府都市發展局處分，提起

訴願案。(案號 1060560)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 90日

內另為適法之處分。

 第 3 頁，共 10 頁

理由：如法制局意見。

12、訴願人○○天然氣股份有限公司因都市計畫法事件，不服本府都

市發展局處分，提起訴願案。(案號 1060461)

決議：主文修正為「原處分撤銷。」

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

13、訴願人○○○（即○○○五金百貨生活館）因建築法事件，不服

本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號 1060707)

決議：下次再審議。

14、訴願人○○○因公寓大廈管理條例事件，不服本府都市發展局處

分，提起訴願案。(案號 1060715)

決議：下次再審議。

15、訴願人臺中市○○○○管理處因環境影響評估法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1060446)

決議：主文修正為「原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之

次日起 60日內另為適法之處分。」

理由：授權依委員意見擬具決定書理由。

16、訴願人○○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1060696)

決議：下次再審議。

17、訴願人○○精工實業有限公司因廢棄物清理法事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號 1060622)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

18、訴願人○○○等因祭祀公業條例事件，不服本市梧棲區公所處

分，提起訴願案。(案號 1060432)

決議：下次再審議。

評議案：

19、訴願人○○工業有限公司因水污染防治法事件，不服本府環境保

 第 4 頁，共 10 頁

護局處分，提起訴願案。(案號 1060555)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

20、訴願人○○○因土地登記事件，不服本市中山地政事務所處分，

提起訴願案。(案號 1060574)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

21、訴願人○○實業股份有限公司等因空氣污染防制法等事件，不服

本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1060609)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

22、訴願人○○○○策略服務有限公司等因發展觀光條例事件，不服

本府觀光旅遊局處分，提起訴願案。(案號 1060616)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

23、訴願人○○醫藥生技股份有限公司因毒性化學物質管理法事件，

不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1060635)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

24、訴願人○○○因老人福利法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1060641)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

25、訴願人○○○因道路交通管理處罰條例事件，不服本府警察局處

分，提起訴願案。(案號 1060647)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

26、訴願人○○農產有限公司因食品安全衛生管理法事件，不服本府

 第 5 頁，共 10 頁

衛生局處分，提起訴願案。(案號 1060651)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

27、訴願人○○○健康股份有限公司因建築法事件，不服本府都市發

展局處分，提起訴願案。(案號 1060652)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

28、訴願人○○○因房屋稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴

願案。(案號 1060653)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

29、訴願人○○○因房屋稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴

願案。(案號 1060664)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

30、訴願人○○○因公寓大廈管理條例事件，不服本府都市發展局處

分，提起訴願案。(案號 1060674)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

31、訴願人○○○○○管理委員會因公寓大廈管理條例事件，不服本

府住宅發展工程處處分，提起訴願案。(案號 1060676)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

32、訴願人○○實業有限公司因水污染防治法事件，不服本府環境保

護局處分，提起訴願案。(案號 1060677)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

33、訴願人○○營造股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府

 第 6 頁，共 10 頁

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1060678)

決議：有關 106 年 10 月 3 日中市環稽字第 1060112011 號函附

裁處書（裁處書字號：20-106-100004）部分，訴願不受理。

其餘訴願駁回。

理由：如法制局意見。

34、訴願人○○○因火災安置代金及急難救助金事件，不服本府社會

局處分，提起訴願案。(案號 1060685)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

35、訴願人○○○因戶籍登記事件，不服本市清水區戶政事務所處

分，提起訴願案。(案號 1060686)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

36、訴願人○○育樂事業股份有限公司因函附會議紀錄事件，不服本

市海岸資源漁業發展所處分，提起訴願案。(案號 1060692)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

37、訴願人○○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1060694)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

38、訴願人○○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1060695)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

39、訴願人○○○因水土保持法事件，不服本府水利局處分，提起訴

願案。(案號 1060697)

決議：訴願不受理。

 第 7 頁，共 10 頁

理由：如法制局意見。

40、訴願人○○○因土地登記事件，不服本市大里地政事務所處分，

提起訴願案。(案號 1060699)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

41、訴願人○○人力仲介股份有限公司因建築法事件，不服本府都市

發展局處分，提起訴願案。(案號 1060705)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

42、訴願人○○○因巷道廢止事件，不服本府都市發展局處分，提起

訴願案。(案號 1060712)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

43、訴願人○○○因醫療法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。

(案號 1060713)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

44、訴願人○○○因檢舉勞動法令事件，不服本市勞動檢查處處分，

提起訴願案。(案號 1060714)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

45、訴願人○○○因化粧品衛生管理條例事件，不服本府衛生局處

分，提起訴願案。(案號 1060719)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

46、訴願人○○○（即○○企業社）因廢棄物清理法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1060722)

決議：訴願駁回。

 第 8 頁，共 10 頁

理由：如法制局意見。

47、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1060723)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

48、訴願人○○○因醫療法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。

(案號 1060724)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

49、訴願人○○菸酒有限公司因菸害防制法事件，不服本府衛生局處

分，提起訴願案。(案號 1060725)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

50、訴願人○○○因房屋稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴

願案。(案號 1060728)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

51、訴願人○○餐盒食品廠因食品安全衛生管理法事件，不服本府衛

生局處分，提起訴願案。(案號 1060730)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

52、訴願人○○工業有限公司因土壤及地下水污染整治法事件，不服

本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1060732)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

53、訴願人○○○因陳情檢舉事件，不服本市大甲區公所處分，提起

訴願案。(案號 1060733)

決議：訴願不受理。

 第 9 頁，共 10 頁

理由：如法制局意見。

54、訴願人○○○因採購案件檢舉事件，不服本府政風處不作為，提

起訴願案。(案號 1060734)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

55、訴願人○○○因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會局處

分，提起訴願案。(案號 1060739)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

56、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1060743)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

57、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1060744)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

58、訴願人○○○因使用牌照稅事件，不服本府地方稅務局處分，提

起訴願案。(案號 1060767)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

59、訴願人○○企業股份有限公司因藥事法事件，不服本府衛生局處

分，提起訴願案。(案號 1060769)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

報告案：

   訴願人○○天然氣股份有限公司因都市計畫法事件，不服本

府 106 年 3 月 22 日府授法訴字第 1060022957 號訴願決定（案

 第 10 頁，共 10 頁

號 1060052），提起行政訴訟案，經臺中高等行政法院 106年度

訴字第 176號判決「原處分及訴願決定均撤銷。」全案已確定，

提會報告。

     決議：案件分析表審議通過，另函送予原處分機關作為嗣後裁

罰之適用依據。